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Generelt	omkring	workflows	og	opgaver	i	PeopleXS	
Workflows i PeopleXS er procedurer for, hvordan forskellige typer af stillinger, ansøgninger, PhD‐planer 

osv. skal behandles administrativt. Dvs. at et workflow for en ansøgning er en procedure for, hvordan 

ansøgningen bliver behandlet, når den er kommet ind i systemet.  

Et workflow består af et antal trin. Hvert trin er en status i et forløb, som en stilling eller en ansøger 

gennemløber i systemet. Hver status kan indebære, at der skal udføres en eller flere opgaver. Når 

opgaven/opgaverne er udført skiftes til næste status ved at lave en opgaveopdatering.  

Når et workflow defineres, så angives hvilke statusser, der kan indgå i workflowet fra start til slut. For hver 

status defineres hvilke(n) andre statusser, der er tilladt før den pågældende status. På den måde bygges et 

mere eller mindre fast forløb op, som en stilling/kandidat skal gennemløbe (i PXS kaldes en ansøger for en 

kandidat).  

Der er forskellige typer af workflows i PeopleXS. Der er et workflow for TAP‐stillinger, et workflow for VIP‐

stillinger, et workflow for TAP‐ansøgninger, et workflow for VIP‐ansøgninger, et workflow for PhD‐

ansøgninger osv. Herunder ses et udpluk af statusser for en TAP‐stilling (”…” indikerer, at der er et antal 

mellemstatusser, som ikke er listet her): 

 00 Opstart/validering af opslag 

 02 Opslag under godkendelse 

 … 

 10 Opslag annonceres 

 14 Afventer udløb af opslag 

 … 

 70 Samtaler 

 … 

 S2 Stilling ikke opslået 

 S8 Stilling ikke besat 

 S9 Stilling besat  

Numrene på statussen stiger, jo længere hen i workflowet, stillingen kommer. Det gælder generelt for 

workflows i PeopleXS. En slutstatus kan kendes på, at der er et ”S” foran nummeret. Der kan være flere 

forskellige slutstatusser afhængig af, hvordan stillingen behandlingen af stillingen forløber. 

Hver status kan indebære, at der skal udføres nogle opgaver. ”10 Opslag annonceres” indebærer 

eksempelvis, at stillingen skal publiceres vha. PeopleXS, at den oprettes på www.jobnet.dk, samt at ledere 

og eventuelle kontaktpersoner tildeles adgang til lederportalen, hvorfra de kan se de ansøgninger, der 

kommer til stillingen. 

Når opgaverne tilhørende en status er udført, kan stillingen/kandidaten flyttes videre til næste status. På 

den måde sikres, at stillinger og ansøgere behandles efter efter de samme procedurer.  
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